
Kære udvalg for læring, 

Vi er som forældre utroligt glade for at bo i Stouby og omegn med tæt adgang til vores smukke 
natur. Det ved vi også betyder meget for mange andre, der bor i Stouby eller vælger at flytte hertil.  

Derfor har vi i forældrebestyrelsen også besluttet at lave fælles ledelse med fokus på en grøn linje 
fra vuggestue, børnehave og til skole. Der blev tilbage i efteråret 2016 afholdt et borgermøde i 
Stouby Multihal, hvor byens borgere bakkede op om fælles ledelse, men på to matrikler, for at 
bevare Skovly på den smukke og naturnære placering på Stouby Skovvej. 

Vi er nu i den situation, at den tidligere pavillion, som rummede vuggestuen, er revet ned på grund 
af råd, og der pågår en byggesag med henblik på at genetablere vuggestuen. Aktuelt arbejder 
forvaltningen efter arbejdsplan C (se bilag). Vi er som forældre blevet opmærksomme på, at denne 
løsning indebærer, at vuggestuen skal rummes indenfor de eksisterende bygninger/m2 i Skovly. For 
at sikre et attraktivt tilbud for forældre og vuggestuebørn mener vi, at forvaltningen i stedet bør 
prioritere arbejdsplan A (se bilag). I den løsning etableres en vuggestue i direkte forbindelse med det 
eksisterende krybberum. Herved sikres et vuggestuetilbud, der lever op til dagens standarder, og 
Skovly får et løft, der kan understøtte byens fortsatte udvikling, bosætning og sikre fødekæden til 
såvel børnehave som skole. Det, mener vi, er sund fornuft.  

Ser man på det bevilligede budget indebærer det, at byggeriet fordyres med ca. 500.000 kr. fra 
2.150.000 kr. til 2.650.000 kr. (se bilag). Vi ønsker som forældrebestyrelse at anmode om, at 
udvalget for læring bevilliger, at Skovly og forvaltningen kan arbejde efter arbejdsplan A til 2.650.000 
kr. Aktuelt er der brugt midler på tegninger og jordprøver, men det er investeringer, som ikke skal 
gøres igen for at gå med løsning A. For ikke at forsinket processen yderligere kan det være en 
mulighed er at trække nogle poster ud af budgettet så løsning A holdes inden for det bevilliget beløb 
på 2.150.000 kr. i indeværende år. Følgende poster kunne overføres til en bevilling i 2020: 

- Ombygninger af eksisterende: (100.000 + 8.000 + 12.500 + 10.000 + 10.000)  140.500 kr. 
- Uforudsete udgifter:     100.325 kr. 
- Inventar      100.325 kr. 
- ADK + ABA (brandalarm)     160.000 kr. 

Som forældrerepræsentanter for Skovly og Stouby Skole og omegns børn/forældre håber vi på, at 
udvalget som vi kan se fornuften i nu, når muligheden byder sig, for et relativt lille merbeløb på 
500.000 kr. at sikre et tidssvarende vuggestuetilbud i forbindelse med vores velfungerende 
børnehave Skovly. 

 

Med venlig hilsen 

Fællesbestyrelsen Stouby Skole og Skovly 


